PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2022
Data Response

PG&E Data Request No.:

CalAdvocates 015-Q01

PG&E File Name:

WMP-Discovery2022 DR _CalAdvocates 015-Q01

Request Date:

March 11, 2022

Reguester DR No.:

CalAdvocates-PGE-2022WMP-15

Date Sent:

March 16, 2022

Requesting Party:

Public Advocates Office

PG&E Witness:

Reguester:

Holly Wehrman

The following questions relate to your 2022 WMP Update submission.

PG&E’s responses to Data Request CalAdvocates-PGE-2022WMP-10, Questions 1-3,
are summarized in the following table:

QUESTION 01
Tree Attachments Existing as of] Tree Attachments Tree Attachments tobe
2/1/2022 Remediated in 2021 removed in 2022
HFTD 19,214 247 588
Non-HFTD 749 139 245

a) Of the tree attachments PG&E remediated in 2021, approximately 36% were
outside the HFTD. Please explain why PG&E selected these non-HFTD locations

for remediation.

b) Of the tree attachments PG&E plans to remediate in 2022, approximately 29% are
outside the HFTD. Please explain why PG&E selected these non-HFTD locations

for remediation.

c) Please explain how PG&E determines where to remediate tree attachments.

ANSWER 01

a) PG&E selects tree attachment locations for remediation based on the condition of
the tree and facilities it is supporting. Trees that are dead are prioritized over trees
that are declining or green. Similarly, if the tree is supporting facilities that are
degraded, broken or have another non-conforming condition, remediation of these
trees is prioritized over trees without non-conforming conditions.

b) See response to part a above.

c) See response to part a above.

WMP-Discovery2022 DR_CalAdvocates_015-Q01

Page 1




